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Віталій 
КЛИЧКО:  
«Місто 
продовжує 
збільшувати 
кількість 
ліжкомісць 
для хворих 
на COVID»
Київ продовжує збільшувати 
кількість ліжкомісць 
для прийому хворих на 
коронавірус. Уже підготували 
майже 4 тисячі ліжок у 24-х 
комунальних медзакладах.

«Хочу зазначити, що місто 
продовжує збільшувати кількість 
ліжкомісць для хворих на коро-
навірус. На сьогодні ми вже під-
готували майже 4 тисячі ліжок 
у 24-х комунальних медзакладах. 
Зокрема, цього тижня місто визна-
чило майже 800 ліжок у чотирьох 
міських лікарнях. І їх зараз готують 
для прийому хворих на корона-
вірус. У лікарнях №3, №5, №7 та 
№12», – наголосив мер столиці 
Віталій Кличко.

Також збільшили кількість 
ліжкомісць для прийому хворих 
на коронавірус у пологовому бу-
динку №3 та в Центрі нефрології 
та діалізу.

Сьогодні заповненість ліжок 
в столиці майже 62%.

«Кількість киян, які потребують 
госпіталізації, на жаль, не змен-
шується. Сьогодні в стаціонарах 
медзакладів міста лікуються 2011 
хворих на коронавірус. Із них 39 
дітей. У важкому стані перебувають 
547 пацієнтів. Кисневу підтримку 
отримують 797 людей. Під апарата-
ми ШВЛ – 38 хворих», – повідомив 
Віталій Кличко.

Динаміка захворювання на ко-
ронавірус у Києві вкрай негативна. 
За минулу добу в столиці – понад 
тисячу нових випадків захворю-
вання. Померли 14 хворих.

Усього від  коронавірусу 
в столиці 841 летальний випадок. 
А підтверджених випадків захво-
рювання на сьогодні вже 42 375.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Віталій Кличко переміг у першому турі, 
а до ради проходять 7 партій:  
ТВК оприлюднила остаточні результати виборів
На 12-й день після голосування за мера 
столиці та депутатів Київради, міська 
територіальна виборча комісія офіційно 
оголосила результати волевиявлення.

Чинний столичний голова Віталій 
Кличко перемагає в першому турі 
з показником 50,52% (365 тисяч 161 
виборець). За кандидата в мери 
Києва від партії «Опозиційна плат-
форма – За життя» (ОПЗЖ) Олек-
сандра Попова проголосували 68 
тисяч 757 киян. Сергія Притулу 
від «Голосу» підтримали 56 тисяч 
900 виборців, а Ірину Верещук від 
«Слуги народу» – 39 тисяч 321.

Рішенням Київської ТВК Віталій 
Кличко визнаний переможцем на 
виборах мера столиці. 

На місцевих виборах 25 жов-
тня у Києві проголосувала лише 
третина виборців. За даними соціо-
логів групи «Рейтинг», тільки кожен 
десятий киянин відмовився голо-
сувати через епідемію коронавірусу.

У зв’язку з оголошенням ре-
зультатів Віталій Кличко записав 
відеозвернення і оприлюднив його 
на своїй сторінці в соціальній ме-
режі Facebook.

«Я хочу подякувати киянам, які 
висловили мені довіру і обрали 
мером у першому турі виборів. 
Це велика честь для мене і велика 
відповідальність. Відповідаль-
ність за те, як буде розвиватися 
наше місто. Та як житимуть його 
мешканці. Я вдячний усім киянам, 
які прийшли на дільниці. За кого 
б вони не голосували. Я і надалі 
працюватиму заради інтересів 
усіх киян. Заради перетворень 
і змін у Києві. Я також зверта-
юся до новообраних депутатів 
Київради. Ці вибори були склад-

ними і відбулися в непростих 
умовах. Пандемія коронавірусу, 
криза економіки, велика зневіра 
у суспільстві. І сьогодні нова Київ
рада повинна показати приклад 
роботи в інтересах людей, які її 
обрали. В інтересах киян і столиці. 
Незважаючи на політичну при-
належність депутатів і їх амбіції. 
Безвідповідальним буде торгува-
тися за посади, розповідати, хто 
гарніший і заслуженіший», – на-
голосив Віталій Кличко.

Він зазначив, що сьогодні треба 
ухвалювати оперативні й ефективні 
рішення, щоб врятувати здоров’я і 
життя киян. Оскільки пандемія на-
ступає з новою силою. Економіка 
ослабла, а бізнесу складно.

«І над цим маємо працювати всі 
разом і без зайвих політичних бата-
лій. Також нам доведеться в стислі 
терміни ухвалювати бюджет столи-
ці на наступний рік. Який, нагадаю, 
всі попередні роки збільшувався. 
Тому з першого ж засідання на-
лаштовуємося на конструктивну 
співпрацю, а не на нескінченні 

переговори і політичні дискусії, 
що людям давно нецікаві, бо не 
впливають на якість їх життя. 
Представників усіх політичних 
сил, що проходять до Київради, 
закликаю провести спільні кон-
сультації до початку першої сесії. 
Щоб потім не втрачати часу. А з 
ним – і довіри людей, які нас об-
рали. Київ має і буде розвиватися! 
І я робив і робитиму для цього 
все!» – підкреслив у відеозверненні 
Віталій Кличко.

До слова, Київську міську раду 
сформують 7 партій. За результата-
ми голосування п’ятивідсотковий 
бар’єр для проходження до Київра-
ди долають 7 партій: «Європейська 
солідарність» – 20,52%; «УДАР» – 
19,98%; «Єдність Олександра 
Омельченка» – 8,74%; «ОПЗЖ» – 
7,81%; «Слуга народу» – 7,53%; 
«Батьківщина» – 7,49%; «Голос» – 
5,97%. Всі інші партії набрали 
менше 5%.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ» 
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ПОВІДОМЛЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ

Прізвище, ім’я, по 
батькові обраного 
міського голови

Рік наро-
дження Освіта Посада (заняття), місце роботи Партійність

Місце 
прожи-
вання

Кількість голосів виборців, 
поданих на підтримку кан-

дидата на посаду Київського 
міського голови

Відсоток голосів вибор-
ців, поданих за кандида-
та на посаду Київського 

міського голови

Назва місцевої організації політичної партії, від якої 
обрано міського голову

Кличко  
Віталій  
Володимирович

19.07.1971 вища
Київський міський голова, голова Київської міської дер-
жавної адміністрації, апарат виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації)

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 
Реформи) Віталія Кличка»

м. Київ 365 161 50,52
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧ-
НОЇ ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ 
АЛЬЯНС ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

Повідомлення про результати виборів Київського міського голови

Повідомлення про результати виборів депутатів до Київської міської ради, обраних в територіальних виборчих округах

№
Прізвище, власне ім’я (усі 
власні імена), по батькові 
(за наявності) обраного 

депутата

Дата на-
родження Освіта Посада (заняття), місце роботи Партійність Місце проживання

Територіальний 
виборчий округ, 
у якому обраний 

депутат

Назва місцевої організації політичної партії, від якої 
обрано депутата

1 Ар’єва Ярина 
Володимирівна 08.08.2000 загальна  

середня
Студент, Київський національний університет  
імені Тараса Шевченка

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-
ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 7 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

2 Артеменко Сергій 
Вікторович 21.07.1976 вища Директор, Товариство з обмеженою відповідальністю  

«НВМ – Юридичний консалтинг»
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 5 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

3 Ахметов Рустем 
Сафіуллович 06.02.1967 вища Учасник-партнер, Адвокатське об’єднання «Лекс Груп» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИ-

ЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» м. Київ 7 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

4 Баленко Ігор Миколайович 28.07.1958 вища Голова Спостережної Ради, Приватне акціонерне товариство 
«Фуршет»

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-
ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 2 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

5 Банас Дмитро Миколайович 03.08.1980 вища Заступник директора, Товариство з обмеженою  
відповідальністю «Просто перукарня» безпартійний

м. Українка, Обухів-
ський р-н, Київська 

обл.
13

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

6 Брагінський Віктор 
Володимирович 22.03.1983 вища Начальник, Комунальне підприємство  

«Київський метрополітен» безпартійний м. Київ 9
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

7 Бродський Олександр 
Якович 02.04.1973 вища Заступник директора, ТОВ «Проектно-будівельно компанія 

«УКРПРОЕКТ»
член політичної партії Всеукраїн-
ське об’єднання «Батьківщина» м. Київ 13 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

8 Васильчук Вадим 
Васильович 06.11.1982 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ 2 КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

9 Веремеєнко Ольга 
Леонідівна 16.10.1972 вища Заступник директора зі зв’язків із громадськістю, Приватне 

Підприємство «Акрілат-груп»
член Політичної партії «ЄДНІСТЬ 

ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ 7 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

10 Габібуллаєва Дінара Тарлан 
кизи 27.08.1993 вища Начальник відділу молодіжної політики Секретаріату Партії, 

Політична Партія «Європейська Солідарність»
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 13 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

11 Галайчук Ігор Васильович 19.06.1972 вища Заступник директора ТОВ «Т2» член політичної партії Всеукраїн-
ське об’єднання «Батьківщина» м. Київ 1 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

12 Галицька Ольга Валеріївна 12.06.1973 вища Тимчасово не працює член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-
ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 12 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

13 Гончаров Володимир 
Валентинович 28.02.1977 вища Заступник генерального директора ТОВ «Епіцентр К» безпартійний м. Київ 2

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

14 Гончаров Олександр 
Володимирович 26.04.1974 вища Юрисконсульт ТОВ «Епіцентр К» безпартійний м. Київ 2

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

15 Грушко Віктор 
Валентинович 20.03.1970 вища Заступник директора з правової роботи ТОВ «ГДТ-

Компаньйон»

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 3

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

16 Ємець Леонід 
Олександрович 30.08.1979 вища Заступник Голови, Благодійна організація «Фонд підтримки 

муніципальних ініціатив»
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 2 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

17 Задерейко Андрій Іванович 01.11.1977 вища

Заступник завідувача науково-дослідного відділу стратегічного 
планування соціально-економічного розвитку міста, КОМУНАЛЬ-
НА НАУКОВО-ДОСЛІДНА УСТАНОВА «НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
ІНСТИТУТ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ МІСТА»

безпартійний м. Київ 2 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

18 Зубрицька Олеся 
Михайлівна 13.09.1979 вища Тимчасово не працює

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 10

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

19 Іванченко Вадим 
Анатолійович 22.05.1971 вища Заступник директора ТОВ «Стугна» член Політичної партії «ЄДНІСТЬ 

ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ 1 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

20 Іщенко Михайло 
Володимирович 09.11.1962 вища Заступник директора ТОВ «Кепітал компані плюс»

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 3

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

21 Калініченко Дмитро 
Юрійович 10.08.1990 вища

Асистент кафедри тракторів, автомобілів та біоенергосистем, 
Національний університет біоресурсів та природокористуван-
ня України

безпартійний

с. Софіївська 
Борщагівка, Києво-

Святошинський 
р-н, Київська обл.

1
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

22 Кириченко Катерина 
Володимирівна 28.08.1980 вища Фізична особа-підприємець безпартійна м. Київ 12

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

23 Ковалевська Людмила 
Олександрівна 18.03.1981 вища Директор ТОВ «Левстар» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 1 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

24 Коваленко Ганна 
Миколаївна 09.08.1984 вища Помічник адвоката, Адвокатське об’єднання  

Вадима Левицького
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 10 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

25 Козак Тарас Мирославович 01.05.1970 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ 1 КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

26 Конопелько Микола 
Володимирович 11.01.1982 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ 2 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«СЛУГА НАРОДУ»

27 Костюшко Олег Петрович 07.04.1977 вища Директор ТОВ «ЕН ГРАНД»
член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 12

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

28 Кравець Володимир 
Андрійович 22.04.1994 вища Директор ТОВ «Солелат Палац» безпартійний м. Київ 12 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

29 Криворучко Тарас 
Григорович 01.05.1973 вища Заступник директора ТОВ «Глобус Логістік» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 5 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

30 Кузьменко Євген 
Андрійович 01.03.1991 вища Директор ТОВ «Сінергія 1991», ТОВ «Его-Груп» безпартійний м. Київ 7 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«СЛУГА НАРОДУ»

31 Левченко Олег 
Анатолійович 07.06.1975 вища Заступник керівника Секретаріату Партії, Політична Партія 

«Європейська Солідарність»
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 13 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

32 Макаренко Максим 
Анатолійович 16.08.1990 вища Заступник директора ТОВ «Австрал» безпартійний м. Київ 2

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

33 Маляревич Олесь 
Вікторович 12.06.1979 вища Директор ТОВ «Кіномедія» безпартійний м. Київ 6

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

34 Міщенко Олександр 
Григорович 05.02.1969 вища Заступник директора з розвитку, Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Фруктона Трейд»
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 6 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

35 Мондриївський Валентин 
Миколайович 07.11.1978 вища

Заступник голови, Київська міська державна адміністрація, 
апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації)

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 9

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

36 Муха Вікторія Вячеславівна 09.05.1980 вища Директор, Благодійна організація  
«Фонд Олександра Третьякова»

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 11

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

37 Наконечний Михайло 
Васильович 23.03.1983 вища Керівник Секретаріату КМО ПП «Опозиційна платформа –  

За життя»
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИ-
ЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» м. Київ 2 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

38 Непоп Вячеслав Іванович 23.05.1966 вища
Заступник голови, Київська міська державна адміністрація, 
апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації)

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 12

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

39 Никорак Ірина Петрівна 12.09.1987 вища Помічник-консультант народного депутата України,  
Апарат Верховної Ради України

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-
ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 7 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

40 Овраменко Олена 
Вікторівна 17.11.1969 вища Голова правління ТОВ «Колосок» безпартійна м. Київ 5

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

41 Окопний Олексій Юрійович 27.02.1984 вища Фізична особа-підприємець член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-
ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 9 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

42 Опадчий Ігор Михайлович 18.05.1979 вища Адвокат, самозайнята особа безпартійний м. Київ 4
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

43 Павлик Віталій Андрійович 02.02.1981 вища Голова адвокатського об’єднання «Правозахисник» член Політичної партії «ЄДНІСТЬ 
ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ 2 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

44 Пинзеник Олеся 
Олександрівна 31.07.1977 вища Радник Генерального директора, ТОВ «Енергетично-дорожнє 

будівництво» безпартійна м. Київ 1
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

45 Погребиський Олександр 
Ігорович 08.03.1989 вища Тимчасово не працює член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»
м. Боярка, Київська 

обл. 4 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

46 Порайко Андрій 
Миколайович 24.11.1986 вища Генеральний директор ТОВ «ЕВЕРЛІГАЛ» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 3 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

47 Прокопів Володимир 
Володимирович 21.08.1983 вища Заступник міського голови – Секретар Київської міської ради, 

Секретаріат Київської міської ради
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 1 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

48 Свириденко Ганна 
Вікторівна 14.05.1984 вища Старший юрисконсульт ТОВ «Юридична Фірма «Добродії» член політичної партії Всеукраїн-

ське об’єднання «Батьківщина» м. Київ 7 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

49 Семенова Ксенія Ігорівна 03.03.1990 вища Асистент кафедри електроніки, робототехніки і технологій моні-
торингу та інтернету речей, Національний авіаційний університет безпартійна м. Київ 12 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«СЛУГА НАРОДУ»

50 Слончак Володимир 
Вікторович 26.07.1984 вища Голова Наглядової ради, Приватне акціонерне товариство 

«Холдингова компанія «Київміськбуд»
член політичної партії Всеукраїн-
ське об’єднання «Батьківщина» м. Київ 2 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

51 Смірнова Мирослава 
Михайлівна 22.01.1984 вища Тимчасово не працює

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»

с. Крюківщина, 
Києво-Святошин-

ський р-н, Київська 
обл.

7
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

52 Старостенко Ганна 
Вікторівна 13.05.1978 вища

Заступник голови, Київська міська державна адміністрація, 
апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації)

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 3

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

53 Сторожук Вадим Павлович 05.07.1973 вища Заступник директора, ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» безпартійний

м. Березне, 
Рівненський р-н, 
Рівненська обл.

9 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

54 Странніков Андрій 
Миколайович 07.07.1975 вища Директор, Всеукраїнська громадська організація  

«Інститут політичної освіти»

член Політичної партії «УДАР (Укра-
їнський Демократичний Альянс за 

Реформи) Віталія Кличка»
м. Київ 6

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»
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ПОВІДОМЛЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ

Повідомлення про результати виборів депутатів до Київської міської ради, обраних в єдиному багатомандатному  
виборчому окрузі за єдиними виборчими списками місцевих організацій політичних партій

№
Прізвище, власне ім’я (усі 
власні імена), по батькові 
(за наявності) обраного 

депутата

Дата на-
родження Освіта Посада (заняття), місце роботи Партійність Місце проживання

Територіальний 
виборчий округ, 
у якому обраний 

депутат

Назва місцевої організації політичної партії, від якої 
обрано депутата

55 Сулига Юрій Анатолійович 10.08.1971 вища Фізична особа-підприємець член Політичної партії «ЄДНІСТЬ 
ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ 2 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

56 Супрун Олександр 
Сергійович 07.04.1979 вища Тимчасово не працює член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 2 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

57 Таран Сергій Вікторович 12.12.1969 вища Радник директора, Товариство з обмеженою відповідальністю 
«ОРАЦІО»

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-
ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 8 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

58 Терентьєв Михайло 
Олександрович 12.09.1985 вища

Директор, Комунальне підприємство «Інженерний центр» 
виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська 
державна адміністрація)

безпартійний м. Київ 8
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

59 Тимченко Олександр 
Сергійович 25.02.1985 вища Фізична особа-підприємець член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 12 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

60 Товмасян Ваган Робертович 13.06.1981 вища Фізична особа-підприємець член Політичної партії «ЄДНІСТЬ 
ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ 10 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

61 Турець Владислав 
Володимирович 26.05.1981 вища Фізична особа-підприємець член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-

ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 7 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

62 Чорній Богдан Петрович 06.10.1988 вища
Заступник генерального директора, Комунальне підприєм-
ство виконавчого органу Київської міської ради (Київська місь-
ка державна адміністрація) «Київське інвестиційне агентство»

безпартійний м. Київ 7
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

63 Яловий Володимир 
Борисович 02.09.1953 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ 13 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

64 Ярошенко Роман 
Валерійович 11.12.1975 вища Голова Наглядової ради АТ «АСВІО БАНК» член Політичної партії «ЄДНІСТЬ 

ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ 12 КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

65 Ясинський Георгій Ігорович 26.01.1984 вища Заступник генерального директора, Комунальне підприєм-
ство «Київське інвестиційне агенство»

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРО-
ПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ 11 ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

№
Прізвище, власне ім’я (усі 
власні імена), по батькові 
(за наявності) обраного 

депутата

Рік наро-
дження Освіта Посада (заняття), місце роботи Партійність Місце проживання Назва місцевої організації політичної партії, від якої 

обрано депутата

1 Андронов Владислав 
Євгенович 19.06.1971 вища Радник Київського міського голови на громадських засадах з 

питань економіки та фінансів, Київська міська рада безпартійний м. Київ
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

2 Андрусишин Володимир 
Йосифович 13.02.1979 вища Продюсер проектів, Товариство з обмеженою відповідальністю 

«МЕДІАЛАЙТ»
член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 

СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

3 Берікашвілі Наталія 
Володимирівна 02.05.1977 вища Директор КНП «Консультативно-діагностичний центр» 

Шевченківського району міста Києва
член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 

ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

4 Білоцерковець Дмитро 
Олександрович 21.02.1986 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

5 Богатов Костянтин 
Володимирович 30.10.1971 вища Заступник Голови, Громадська організація «Громадський рух 

«Почайна» безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

6 Бойченко Павло Іванович 24.11.1979 вища Міський голова, Виконавчий комітет Кілійської міської Ради член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 
СОЛІДАРНІСТЬ»

с. Шевченкове, Ізмаїль-
ський р-н, Одеська обл.

ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

7 Бондаренко Володимир 
Володимирович 26.01.1985 вища Адвокат, самозайнята особа

член Політичної партії «УДАР (Український 
Демократичний Альянс за Реформи) Віталія 

Кличка»
м. Київ

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

8 Букало Олена Юріївна 16.08.1974 вища Директор ТОВ «Інвестбудгарант», ТОВ «К.А.Н.» безпартійна м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

9 Бурдукова Вікторія 
Вадимівна 19.01.1975 вища Продюсер ТОВ «СТАР МЕДІА ПРОДЮСЕРСЬКИЙ ХАБ» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«СЛУГА НАРОДУ»

10 Вітренко Андрій 
Олександрович 23.05.1977 вища Заступник Міністра освіти і науки України, Міністерство освіти і 

науки України безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«СЛУГА НАРОДУ»

11 Говорова Олена Іванівна 18.09.1973 вища Фізична особа-підприємець безпартійна м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«СЛУГА НАРОДУ»

12 Гоцуляк Ольга Михайлівна 19.01.1993 вища Директор ТОВ «ГАРМОНІЯ РОЗВИТКУ» член політичної партії Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

13 Зантарая Георгій 
Малхазович 21.10.1987 вища Спортсмен-інструктор; викладач, Міністерство молоді та спорту 

України; Академія Служби Безпеки України безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«СЛУГА НАРОДУ»

14 Зубко Юрій Григорович 05.04.1962 вища Заступник директора по регіональному розвитку, Товариство з 
обмеженою відповідальністю «НВФ Дніпропроект»

член політичної партії Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

15 Кириленко Ігор Іванович 28.11.1968 вища Фізична особа-підприємець член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

16 Кличко Віталій 
Володимирович 19.07.1971 вища

Київський міський голова, голова Київської міської державної 
адміністрації, апарат виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

член Політичної партії «УДАР (Український 
Демократичний Альянс за Реформи) Віталія 

Кличка»
м. Київ

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

17 Кононенко Віктор Іонасович 30.05.1974 вища Пенсіонер безпартійний м. Київ ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

18 Кримчак Сергій 
Олександрович 31.08.1987 вища Директор ТОВ «Юридичиний центр «ПРАВОЗАХИСНИК» член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 

ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

19 Кужель Олександра 
Володимирівна 04.07.1953 вища Пенсіонер член політичної партії Всеукраїнське об’єднання 

«Батьківщина» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

20 Кулеба Євгенія Анатоліївна 29.04.1981 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«СЛУГА НАРОДУ»

21 Кучеренко Олексій Юрійович 03.04.1961 вища Народний депутат України, Верховна Рада України IX скликання безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

22 Лимар Юлія Володимирівна 17.11.1976 вища Віце-президент, Товариство з обмеженою відповідальністю 
«Українські медійні системи» безпартійний м. Київ

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

23 Лінчевський Олександр 
Володимирович 25.10.1975 вища Перший заступник генерального директора, Універсальна клініка 

«Оберіг» безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

24 Маленко Григорій 
Сергійович 17.06.1986 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

25 Марк Марія Володимирівна 27.03.1980 вища Провідний спеціаліст ПрАТ «ХК «Київміськбуд» безпартійна м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

26 Марченко Олена Львівна 03.02.1978 вища Заступник керуючого партнера, Адвокатське об’єднання 
«Сенаторс»

член політичної партії Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

27 Михайлова Аліна Артурівна 01.10.1994 вища Тимчасово не працює безпартійна м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

28 Москаль Денис Денисович 15.07.1975 вища Фізична особа-підприємець член політичної партії Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

29 Нестор Віталій Романович 06.04.1989 вища Викладач, Інститут післядипломної освіти Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка

член політичної партії Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

30 Нефьодов Максим 
Євгенович 18.04.1984 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

31 Омельченко Олександр 
Олександрович 09.08.1938 вища Голова, Політична партія «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА» член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 

ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

32 Пастухова Наталія Юзьківна 17.12.1976 вища Заступник директора ТОВ «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ 
«СІТІ ВАН ЕССЕТ МЕНЕДЖМЕНТ»

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 
СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

33 Пашинна Лілія Василівна 16.07.1985 вища
Радник Керівника Офісу Президента відділу організаційної роботи 
Кабінету Керівника Офісу Президента України, Офіс Президента 
України

безпартійна м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«СЛУГА НАРОДУ»

34 Плужник Олександр 
Анатолійович 01.10.1965 вища Пенсіонер безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

35 Попатенко Василь 
Сергійович 24.06.1985 вища Помічник-консультант народного депутата України, Верховна 

Рада України безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ГОЛОС»

36 Попов Олександр Павлович 22.11.1960 вища Директор ТОВ «ОФЕР УА» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

37 Порошенко Марина 
Анатоліївна 01.02.1962 вища

Директор з благодійних проектів, Благодійна організація 
«Всеукраїнська благодійна організація «Благодійний Фонд 
Порошенка»

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 
СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

38 Поцілуйко Оксана 
Степанівна 28.03.1982 вища Керівник проекту, Громадська організація «СПОРТ, ОСВІТА, 

МАЙБУТНЄ»
член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 

ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

39 Присяжнюк Михайло 
Олексійович 03.08.1982 вища Адвокат безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«СЛУГА НАРОДУ»

40 Романюк Роман Сергійович 18.10.1961 вища Заступник директора з правових питань ТОВ «Всеукраїнська 
служба безпеки»

член Політичної партії «УДАР (Український 
Демократичний Альянс за Реформи) Віталія 

Кличка»
м. Київ

КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 

ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

41 Самолудченко Олеся 
Анатоліївна 01.04.1982 вища Фізична особа-підприємець член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 

ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

42 Симуніна Юлія Миколаївна 19.01.1986 вища Начальник юридичного відділу ТОВ «Центральне БТІ» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» с. Вишеньки, Київська обл. КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

43 Трубіцин Владислав 
Сергійович 01.02.1983 вища Фізична особа-підприємець безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«СЛУГА НАРОДУ»

44 Уласик Юлія Олександрівна 07.06.1987 вища Помічник-консультант народного депутата України, Апарат 
Верховної Ради України

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

45 Усов Костянтин Глібович 09.07.1988 вища Комерційний директор, Адвокатське об’єднання «ЕВЕРЛІГАЛ» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 
СОЛІДАРНІСТЬ» м. Київ ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

46 Федоренко Юрій Сергійович 26.04.1991 вища Директор юридичного департаменту ТОВ «УМ ТІ КОМПАНІ» безпартійний м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«СЛУГА НАРОДУ»

47 Федоренко Ярослав 
Юрійович 26.08.1986 вища Генеральний директор ТОВ «Фірмова мережа «Київхліб» член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 

ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

48 Хацевич Ігор Мирославович 17.08.1983 вища Керуючий справами секретаріату Київської міської ради, 
Секретаріат Київської міської ради

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 
СОЛІДАРНІСТЬ»

с. Тужилів, Калуський р-н, 
Івано-Франківська обл. 

ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

49 Царенко Михайло 
Олександрович 12.01.1984 вища Радник Генерального директора ТОВ «ГЛУСКО Україна» член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНА 

ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»
с. Богданівка, Бровар-

ський р-н., Київська обл.
КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»

50 Чайка Ольга Юріївна 12.09.1995 вища
Культурний організатор, Комунальний заклад Броварської 
районної ради «Броварський районний центр патріотичного 
виховання учнівської молоді»

член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 
СОЛІДАРНІСТЬ»

с-ще Калинівка, Бровар-
ський р-н, Київська обл.

ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ

51 Шлапак Алла Василівна 13.02.1976 вища

Заступник завідувача, професор кафедри міжнародного обліку 
і аудиту; Доцент кафедри освітнього лідерства, Київський 
національний економічний університет ім. В. Гетьмана; Інститут 
післядипломної освіти Київського університету ім. Б. Грінченка

безпартійна м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

52 Шовковський Олександр 
Володимирович 02.01.1975 вища Тренер Національної збірної України з футболу, громадська спілка 

«Українська асоціація футболу» безпартійний м. Київ
КИЇВСЬКА МІСЬКА МІСЦЕВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС 
ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»

53 Шпак Ігор Вячеславович 29.01.1975 вища Директор ПП «Металоконструкція-ТН» член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 
ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

54 Ярмоленко Юлія 
Олександрівна 27.06.1984 вища Професор кафедри маркетингу, Академія праці, соціальних 

відносин і туризму
член Політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА 

ОМЕЛЬЧЕНКА» м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА»

55 Ярош Зоя Володимирівна 09.12.1976 вища Керуючий партнер, адвокат Адвокатське об’єднання «Маршаллєр 
Груп» безпартійна м. Київ КИЇВСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ 
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Заступниця начальника метрополітену Наталка Макогон

6 листопада виповнилося 60 років з моменту відкриття 
столичного метрополітену – найважливішого транспорту Києва.

С т о л и ч н е  м е т р о  с т а л о 
невід’ємною частиною життя міль-
йонів киян та закріпило за собою 
статус найнадійнішого транспорту. 
За всю історію воно зупинялось 
лише двічі: в 2014 році під час Ре-
волюції Гідності та через пандемію 
коронавірусу в 2020 році.

За роки свого розвитку метропо-
літен перетворився із невеличкої 
лінії в 5 станцій на розгалужену ба-
гатогілкову систему з 52-х станцій. 
В перший же рік свого існування 
метрополітен перевіз близько 
4,5 мільйона людей, в 2018 ця циф-
ра сягнула 500 мільйонів людей.

Щоб відтворити його історію, 
журналісти нашого видання від-
правились в музей підземки, де їм 
влаштувала екскурсію заступниця 
начальника метрополітену Наталка 
Макогон та звернулись до власних 
архівів газет.

Перші станції
Метро на момент його відкрит-

тя не було новинкою для світу, 
а в СРСР Київ став лише третім 
містом після Москви та Санкт-
Петербургу (на той момент Ленін-
граду). А перше метро в світі – лон-
донське – збудували ще в 1863 році.

Але, як і зараз, відкриття під-
земки та кожної станції чекали 
з нетерпінням, адже станція метро 
поблизу будинку давала можли-
вість швидко та зручно дістатись 
до Центрального вокзалу чи цен-
тру міста.

«Ще задовго до призначеного 
часу відкриття метро у вестибюлі 
станції “Хрещатик” почали зби-
ратись люди», – написано у статті 
«Вечірнього Києва» за 1960 рік.

Перші станції: «Вокзальна», 
«Університет», «Хрещатик», «Арсе-
нальна» і «Дніпро» будувались бук-
вально вручну, зараз вони входять 
до переліку пам’яток архітектури.

«Ось так, як тут на фотографії, де 
хлопці щось руками навантажують 
і будують, то таких робіт уже немає. 
Але тоді будівництво метро перед-
бачало дуже багато фізичної робо-
ти», – розповідає Наталка Макогон.

Будувати метро було важко 
також і з інших причин – через 
своєрідний місцевий рельєф.

Перше депо розташовувалось 
поблизу трохи незручної стан-

ції «Дніпро»: метро виїжджало 
з пагорба, до побудови мосту тут 
була кінцева зупинка.

«Це перше метродепо було тим-
часовим. Тут можна побачити, як 
подавались вагончики, вони ви-
їжджали з депо, під’їжджали до 
розворотного кругу, розвертались 
і піднімались на рівень платфор-
ми», – розповідає наш екскурсовод, 
показуючи на макет станції, що 
знаходиться в музеї.

Макет є точною копією «Дніпра» 
та Набережного шосе 1960 року, 
цікавинкою тут є і трамвай, який 
продовжував їздити по вулиці аж 
до 2011 року.

Першими поїздами були вагони 
типу «Д», вони використовувались 
до 1969 року, саме на них здійснили 
поїздку під час відкриття перші 
машиністи метрополітену – мо-
сквич Олексій Сімагін і киянин 
Іван Виноградов.

Метро-бомбосховище
З самого початку свого існу-

вання у метро, окрім перевезення 
пасажирів, закладалась і інша над-
важлива функція, за необхідності 
воно швидко перетворюється на 
надійне бомбосховище, причому 
найглибші станції здатні захистити 
навіть від ядерного вибуху.

«Сьогодні всі станції можуть 
працювати як укриття в разі необ-
хідності, але це не означає, що вони 
перетворяться на якийсь готель», – 
пояснює нам Макогон.

Укриття передбачає, що про-
тягом трьох днів людина матиме 
доступ до свіжого повітря та води. 
У метро навіть є артезіанські сверд-
ловини, які здатні забезпечити 
людей водою, так само є і необхідні 
системи вентиляції.

Але історії про величезні запаси 
їжі та консервів у сховищах є не 
більше ніж міфом, тому людям 
у випадку небезпеки варто брати 
із собою, окрім документів і теплих 
речей, ще й їжу на перший час.

Всі станції як мінімум 100 метрів 
завдовжки і можуть вмістити до 
500 людей. Якщо раптом потрібно 
більше, то можна використати ту-
нелі і рейки, але для цього потрібно 
вимкнути все електропостачання.

«І ще не треба забувати, що 
метрополітен зачиняється на час 
загрози, у нас є гермозатвори, 
які зачинаються, відповідно 
є певний таймінг, хто потрапив 
в метрополітен за встановлений час, 
залишається там», – пояснили нам.

Ключі від станцій
У метрополітені з моменту його 

відкриття існує дуже цікава тра-
диція, коли чергову станцію до-
будовують, від неї вручають ключ. 
Ці ключі передають столичному 
метрополітенові і зараз вони всі 
знаходяться в музеї.

До будівництва, як вже можна 
здогадатись, сам метрополітен 
не має жодного стосунку, цим за-
ймається «Київметробуд».

«Вони (будівельники – Авт.) – 
збудували і кажуть: станція готова, 
тримайте ключ і починайте возити 
пасажирів!» – поснує нам Наталка 
Макогон.

Ця традиція збереглась до сьо-
годнішнього дня, ключі від станції 
«Теремки» у музеї – наразі най-
свіжіший експонат. Вже в кінці 
2021 року колекція ключів може 
поповнитись ще двома – від стан-
цій метро, які зараз будують на 
Виноградарі.

Ключі виготовлені з різних мате-
ріалів, однак в цій колекції є один 
дерев’яний ключ.

«В буремні 90-ті тяжко було всім, 
грошей на метал тоді не вистачало, 
тому ключ був дерев’яний, він від 
станції «Харківської», – розповідає 
наш екскурсовод.

Як платили за проїзд
Майже одразу після свого від-

криття метро мало автоматизовану 
систему оплати за проїзд, в 1961 
році на станціях встановили турні-
кети, які приймали монети(в 1961 
році вартість проїзду коштува-
ла 5 копійок), але разом з тим 
в метро активно використовувались 
і талони, які перевіряли поблизу 
турнікетів.

«Багато хто нарікає зараз на 
QR-квитки, але вже мало хто 
пам’ятає, що жетони з’явились 
пізніше. В 60-му році у нас були 
лише талони, згодом встановили 
турнікети», – каже Макогон.

Існує також популярна думка, 
що певний час після відкриття 
метро талони перевіряли пря-
мо у вагоні, проте це є не більше 
ніж міфом.

Звичні для киян жетони 
з’явились уже в Незалежній Україні, 
в 1992 році. Спочатку були мета-
леві жетони, з 1994 року їх вивели 
з обігу і замінили на пластикові. 
Цього року жетони повністю вивели 
з обігу і вони вже, найімовірніше, 
не повернуться.

Хто найбільше 
отримує найбільшу 
зарплатню

Найбільше в столичному метро 
отримують машиністи, адже на них 
лежить найбільша відповідальність, 
яка поєднується і з найбільшими 
вимогами.

Звичайно, в метро є і більш фі-
зично важка робота, але машиніст 
кожного робочого дня відповідає 
за в середньому 1200 пасажирів, 
яких уміщає поїзд.

«Для того щоб стати машиніс-
том, людині треба досить довго 
вчитись, постійно здавати нор-
мативи, мати хороше здоров’я і 
проходити медогляди. А ще ж в 
метро бувають різні випадки, са-
могубства, тому це психологічно 
і фізично складна робота», – по-
яснює нам Макогон.

Отримують машиністи при цьо-
му різну зарплатню, вона залежить 
від стажу роботи, а також від класу. 
Машиністи, які давно працюють 
і мають 1 клас, можуть отримува-
ти близько 30 тисяч гривень, тоді 
як зарплата молодих машиністів 
коливається від 17 тисяч гривень.

Популярні міфи  
про метро

Одним із найбільших мі-
фів про метро, як не дивно, 
є реклама, яку можна спостеріга-
ти всюди: на станціях, в вагонах, 
коли їдеш на ескалаторі. Вона 
вважається однією з найбільш 
ефективних, адже щоденно 
в метро їздять мільйони людей.

Та сама підземка не отримує 
з цього майже нічого, оскільки за 
рекламу відповідає КП «Київрек
лама», тому гроші від реклами 
напряму йдуть в бюджет міста.

Основний дохід метро – це 
пасажири, які щодня оплачу-
ють проїзд, ці гроші йдуть на 
зарплати, комуналку та ремонти 
станцій, тунелів та вагонів. 

«Все інше купує місто 
і передає нам на баланс. Коли 
почалась пандемія і ми два міся-
ці не працювали, метрополітен 
недоотримав 621 мільйон гри-
вень, нам довелось звернутись 
до міста. Ми двічі змушені були 
виходити колективом під стіни 
Київради!» – ділиться спогадами 
Макогон.

Ще одним популярним, 
а разом з тим і небезпечним 
міфом є хибне уявлення про 
рейки, які начебто знаходяться 
під напругою. Насправді рейки 
є абсолютно безпечними, а ось 
контактна рейка, яка знаходить-
ся прямо під платформою і про 
яку звичайна людина часто не 
здогадується, може бути смер-
тельно небезпечною, через неї 
передається напруга в 825 вольт.

Якщо людина падає на колії, 
їй в такому випадку не треба 
подавати руку. В таких ситуа-
ціях потрібно бігти в напрямку 
руху поїзда, в кінці платформи 
є спеціальні сходинки, щоб під-
нятись на платформу.

Останній міф  не стільки 
про київську підземку, як про 
харківську, але напряму її сто-
сується. На наше запитання, 
чому у київському метрополі-
тені немає громадських вбира-
лень, Наталка Макогон одразу 
ж спитала: «а ви були колись 
у харківському метро?». Вона 
пояснила, що там є лише один 
туалет на все метро і він зна-
ходиться лише в переході.

Проблема з туалетами, як ви-
явилось, полягає не в небажанні 
їх створювати, а в суто технічних 
питаннях.

«На старих станціях треба 
створювати нову інфраструк-
туру. Ті туалети, які існують 
в нас для працівників, вони як 
у вас у квартирі або в офісі, ви 
ж не зможете запустити до себе 
у квартиру такий пасажиропо-
тік», – каже вона.

Але вже на нових станціях 
метро, що будуть на Виногра-
дарі, згідно з новими нормами, 
громадські туалети збираються 
спроєктувати.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

60-й ювілей  
київського метро


